

Największa w Polsce tegoroczna impreza kolarska - 58. Tour de Pologne rozpoczął się 3 września etapem z Gdańska do Sopotu. Sygnał do honorowego startu dał, przed Studnią Neptuna, prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. Nieco wcześniej gdańskie VIP-y odbyły rowerową przejażdżkę ulicami Głównego Miasta.

Tegoroczny Tour de Pologne składał się z ośmiu etapów o łącznej długości 1249 kilometrów. Wystartowało w nim z Gdańska 160 profesjonalnych kolarzy reprezentujących 20 ekip i 25 państw. Trasa wyścigu prowadziła przez 400 miast, miasteczek i wsi w całej Polsce od Gdańska do Karpacza. Wśród uczestników wyścigu znalazło się wielu zawodników światowej klasy z najsłynniejszych grup zawodowych, między innymi mistrz świata z 2000 roku Łotysz Romanas Vainsteins, wicemistrz Polak Zbigniew Spruch, Australijczyk Stuart O'Grady, Czech Jan Svorada, Niemiec Jens Voigt, Litwin Raimondas Rumsas, Estończyk Jan Kirsipuu, Rosjanin Siergiej Iwanow oraz inni nasi reprezentanci - Piotr Wadecki, Piotr Przydział, Zbigniew Piątek, Jacek Mickiewicz.

Honorowym starterem wyścigu był na Długim Targu prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. Później wie-

TOUR DE POLOGNE STARTOWAŁ Z GDAŃSKA



lobarwny peleton wyruszył przez miasto w kierunku ulicy Spacerowej w Oliwie, gdzie odbył się start ostry do pierwszego etapu, którego metę zlokalizowano na ulicy Powstańców Warszawy w Sopocie.

Przed honorowym startem Tour de Pologne niektóre gdańskie VIP-y, w tym członkowie Zarządu Miasta Gdańska oraz radni, odbyły krótką przejażdżkę rowerową ulicami starego Gdańska, by promować hasło

„Gdańsk - miastem przyjaznym dla rowerzystów”. Wyścig zakończył się 9 września w Karpaczu, w przejmującym zimnie - na stokach Karkonoszy leżał śnieg. Po końcowych przetasowaniach 58. Tour de Pologne wygrał Czech Ondrej Sosenka z polskiej grupy CCC Mat.

W przyszłym roku kolejny wyścig dookoła Polski ruszy również z Gdańska.



Foto-zagadka

Opublikowane w poprzednim numerze „Herolda” zdjęcie przedstawiało wieżę Twierdzy Wisłoujście. Spośród wielu prawidłowych odpowiedzi, które otrzymaliśmy, wylosowaliśmy dwoje zwycięzców. Są nimi: **Sylwia Chmielewska** i **Leon Litwinowicz**. Po odbiór nagród zapraszamy do pokoju 305 w Urzędzie Miejskim. Teraz pytamy, z którego miejsca widać fragment Gdańska przedstawiony na zdjęciu obok? Odpowiedzi prosimy przysyłać na adres: Zespół Obsługi Prasowej, Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 88-803 Gdańsk (z dopiskiem: konkurs).

